GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2022

APROBADO

4,691,054,200.00

317,251,200.00
1,538,492,500.00
563,909,800.00
3,910,000.00
521,671,200.00
0.00
1,171,091,100.00
574,728,400.00
15,544,336,000.00
316,109,100.00
683,996,600.00
3,429,910,500.00
516,658,500.00
10,005,615,100.00
377,487,900.00
214,558,300.00
1,231,260,900.00
429,311,100.00
225,061,700.00
0.00

0.00
377,871,000.00
0.00

156,592,700.00

AMPLIACIONES /

REDUCCIONES
1,510,779,560.34

13,484,914.35
26,826,113.92
95,327.928.26
43,229.75
1,237,983,931.86
0.00
120,390,233.54
7.723,208.66
698,230,090.06
64,994,275.17
-203,056,638.73
355,358,097.28
254,807,559.32
203,781,098.00
16,370,312.74
5,975,386.29
838,327,862.52
38,213,719.54
57,973,795.30
0.00
1.745,211.41
662,708,023.18
0.00

74,310,606.49

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

MODIFICADO

6,201,833,760.34

330,736,114.35
1.565,318,613.92
659,237,728.26
3,953,229.75
1,759,655,131.86
0.00
1,300,481,333.54
582,451,608.66
16,242,566,090.06
381,103,375.17
480,939,961.27
3,785,268,597.28
771,466,059.32
10,209,396,198.00
393,858,212.74
220,533,686.29
2,069,588,762.52
467,524,819.54
283,035,495.30
0.00

1,745,211.41
1.040,579,023.18
0.00

230,903,306.49

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

DEVENGADO

2,988,534,335.57

199,916,468.74
842,493,605.10
379.,259,324.51
2,330,477.58
849,107,688.98
0.00
417,442351.15
297,984,419.51
9,904,943,873.39
222,714,188.10
235,793,996.98
2,327,861,925.99
498,768,495.89
6,273,857,129.98
240,126,056.78
105,822,079.67
1,040,200,134.89
202,715,21517
220,346,234.00
0.00
1,493,879.86
348,448,973.52
0.00

146,670,025.74

PAGADO

2,970,054,756.43

199,863,272.96
842,363,695.79
367,627,059.03
2,330,477.58
846,260,729.83
0.00
415,708,350.61
295,901,170.63
9,867,923,487.59
222,450,178.43
232,212,899.14
2,327,861,925.99
497,834,865.90
6,256,716,122.20
228,040,364.68
102,807,131.25
999,046,253.89
291,182,676.18
217,509,533.74
0.00
1.430,416.45
311,931,605.50
0.00

146,466,215.42

SUBEJERCICIO

3,213,299,424.77
130,819,645.61
722,825,008.82
279,978,403.75
1,622,752.17
910,547 442,88
0.00
883,038,982.39
284,467,189.15
6,337,622,216.67
158,389,187.07
245,145,964.29
1,457,406,671.29
272,607,563.43
3,935,539,068.02
153,732,155.96
114,711,606.62
1,029,388,627.63
174,809,604.37
62,689,261.30

0.00

251,331.55
692,130,049.66
0.00

84,233,280.75
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GOBIERNO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO DE -
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 41,414,300.00 0.00 41,414,300.00 26,238,700.00 26,238,700.00 15,175,600.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 1,010,100.00 3,376,506.60 4,386,606.60 4,287,106.60 4,287,106.60 99,500.00

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES

5,150,081,900.00

-158,487,398.75

4,991,594,501.25

3,242,432,955.29

3,242,432,955.29

1,749,161,545.96

ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO 385,749,900.00 11,500,000.00 397,249,900.00 231,389,945.04 231,389,945.04 165,859,954.96
DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 4,764,332,000.00 -170,589,817.94 4,593,742,182.06 3,010,440,591.06 3,010,440,591.06 1,583,301,591.00
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 602,419.19 602,419.19 602,419.19 602,419.19 0.00

TOTAL DEL GASTO

26,616,733,000.00

2,888,850,114.18

29,505,583,114.18

17,176,111,299.14

17,079,457,453.20

12,329,471,815.04

_ )

/y C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. GERMAN MONTELONG RTEZ
SUBSECRETARIO DE EGRESQOS
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